UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

EDITAL nº 116/2015

Divulga os candidatos classificados do Processo
Seletivo Externo de Docentes, realizado nos termos
do Edital nº 70/2015.

A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO EDUCACIONAL
DE CRICIÚMA – FUCRI torna público, nos termos do item 5.3 do Edital nº 70/2015, o nome dos
candidatos classificados no Processo Seletivo de Docentes, para o segundo semestre letivo de 2015.

1. DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

1.1 Concluído o processo seletivo, com base no Edital nº 70/2015, foram classificados os seguintes
candidatos:

UNA CSA – UNIDADE ACADÊMICA DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Curso: ADMINISTRAÇÃO

Disciplina: ANÁLISE ECONÔMICA E FINANCEIRA

1º classificado: Jonas Rickrot Rosner
2º classificado: Marcos Lindomar Cadorin

Curso: CIENCIAS CONTÁBEIS

Disciplina: ESTÁGIO 1 / CENTRO DE PRÁTICAS CONTÁBEIS

Classificado: Joélio Marcelino

Disciplina: ESTÁGIO 2/ CENTRO DE PRÁTICAS CONTÁBEIS

Classificada: Patriele de Faveri Fontana

Disciplina: ESTÁGIO 3/ CENTRO DE PRÁTICAS CONTÁBEIS

Classificado: Vitor Valentin Piuco Ghellere

 2

Curso: DIREITO

Disciplina: DIREITO CONSTITUCIONAL I

Classificado: Jackson da Silva Leal

UNA CET – UNIDADE ACADÊMICA DE CIÊNCIAS, ENGENHARIAS E
TECNOLOGIAS

Curso: DESIGN

Disciplina: GESTÃO DE PRODUTO

1ª Classificada: Marcele Casagrande Brunel
2º Classificado: Igor George Borges Drudi

Curso: ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA

Disciplina: PROJETOS AMBIENTAIS

Classificado: Gustavo José Deibler Zambrano

Curso: ENGENHARIA CIVIL

Disciplina: SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

1º Classificado: Jaison Araújo Speck
2ª Classificada: Franciele da Silva Schmoeller

Disciplina: CÁLCULO I

Classificado: Lucas Sid Moneretto Búrigo

Curso: ENGENHARIA DE MATERIAIS

Disciplina: PROCESSOS DE TRANSFORMAÇÃO DE POLÍMEROS

Classificado: Alex Cardoso Piva

 3

Curso: ENGENHARIA MECÂNICA

Disciplina: ELEMENTOS DE MÁQUINAS

1º Classificado: Steferson Luiz Stares
2º classificado: Almir Turazi

Disciplina: MECÂNICA DOS FLUÍDOS

Classificado: Estevan Grosch Tavares

Disciplina: METROLOGIA

Classificado: Mauro Eduardo Benedet

Disciplina: PROJETOS EMPRESARIAIS

Classificado: Rafael Alves Rocha

Curso: ENGENHARIA QUÍMICA

Disciplina: LABORATÓRIO DE OPERAÇÕES UNITÁRIAS I

Classificada: Maria Alice Prado Cechinel

UNA HCE – UNIDADE ACADÊMICA DE HUMANIDADES, CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO

Curso: ARTES VISUAIS BACHARELADO

Disciplina: IMAGENS DIGITAIS

Classificado: Alan Figueiredo Cichela

Disciplina: TEORIA E HISTÓRIA DA ARTE I

Classificada: Katiuscia Angélica Micaela de Oliveira

 4

Curso: EDUCAÇÃO FÍSICA BACHARELADO

Disciplina: ATIVIDADE DE ACADEMIA I

1ª Classificada: Francine Costa de Bom
2ª Classificada: Ana Maria Jesuino Volpato

Disciplina: ATIVIDADE DE ACADEMIA II

1ª Classificada: Ana Maria Jesuino Volpato
2º Classificado: Luciano Acordi da Silva
3º Classificado: Bruno Thizon Menegali

Curso: EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA

Disciplina: SOCIOLOGIA

1º Classificado: Lucas França Garcia
2º Classificado: Gabriel de Souza Bozzano

Disciplina: ESTÁGIO IV

1ª Classificada: Grasiela Gonçalves Mendes
2º Classificado: Maurício Abel Coral

Curso: LETRAS

Disciplina: ESTÁGIO SUPERVISIONADO DE LÍNGUA PORTUGUESA I

1ª Classificada: Eloisa da Rosa Oliveira
2ª Classificada: Cibele Beirith Figueiredo Freitas

Disciplina: LIBRAS

Classificado: Franz Kafka Porto Domingos

Curso: PEDAGOGIA

Disciplina: FUNDAMENTOS E METODOLOGIA DA EDUCAÇÃO ESPECIAL

1ª Classificada: Cinara Lino Colonetti Bergmann
2ª Classificada: Soraia da Silva Pedroso Vieira

 5

UNA SAU – UNIDADE ACADÊMICA CIÊNCIAS DA SAÚDE

Curso: BIOMEDICINA

Disciplina: ESTÁGIO SUPERVISIONADO II

Classificado: Emanuel de Souza

Curso: MEDICINA

Disciplina: TUTOR -  10503 - MÓDULO IV - 10504 - MÓDULO V - 10506 - MÓDULO VI

Classificado: André Coelho

Disciplina: TUTOR - 10508 - MÓDULO VII - 10509 - MÓDULO VIII - 10510 - MÓDULO IX

Classificado: Péricles Pretto

Disciplina: HABILIDADES MÉDICAS - 10508 - MÓDULO VII - 10509 - MÓDULO VIII - 10510 -
MÓDULO IX

Classificado: Kleber Serafim Dal Toé

Disciplina: 10526 - MÓDULO XXV: SAÚDE MATERNO INFANTIL II – INTERNATO - PRECEPTOR
AMBULATÓRIO CLÍNICO GINECOLOGIA - OBSTETRÍCIA (03 VAGAS)

Classificado: Gustavo Coral Silveira

Disciplina: 10517 - MÓDULO XVI – 10518 - MÓDULO XVII - 10519 - MÓDULO XVIII - PRECEPTOR
AMBULATÓRIO CLÍNICO

1ª Classificada: Andressa Biscaro
2ª Classificada: Vanilla Citadini Zanette

Disciplina: 10517 - MÓDULO XVI – 10518 - MÓDULO XVII – 10519 - MÓDULO XVIII - PRECEPTOR
AMBULATÓRIO DE INTERAÇÃO COMUNITÁRIA

Classificada: Mariana de Oliveira Presado Macarini de Souza

DISCIPLINA: 10528 - CLÍNICA E CIRURGIA I - INTERNATO HOSPITALAR - PRECEPTOR -
ENFERMARIA C. MÉDICA - H. SÃO JOSÉ (02 VAGAS).

Classificado: André De Luca dos Santos

 6

DISCIPLINA: 10520 - MÓDULO XIX – 10521 - MÓDULO XX - 10522 - MÓDULO XXI - PRECEPTOR
AMBULATÓRIO CLÍNICO

Classificado: Ricardo Thadeu Carneiro de Menezes

DISCIPLINA: TUTOR - 10523 - MÓDULO XXII - 10524 - MÓDULO XXIII - 10525 - MÓDULO XXIV

Classificado: Fábio Rosa Silva

DISCIPLINA: 10527 - MÓDULO XXVI: SAÚDE MATERNO INFANTIL I – INTERNATO - PRECEPTOR
AMBULATÓRIO CLÍNICO PEDIATRIA

Não houve classificados.

Curso: ODONTOLOGIA

Disciplina: CIRURGIA ORAL I

1º Classificado: Eron José Baroni
2º Classificado: Fernando Antonini

Disciplina: ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO: CLÍNICA INTEGRADA IV

1º Classificado: Luiz Gustavo Teixeira Martins
2º Classificado: Fernando Antonini
3ª Classificada: Anarela Bernardi Vassen

Disciplina: DENTÍSTICA II

Classificada: Camila Gonçalves Savi

Disciplina: DIAGNÓSTICO ORAL II

1ª Classificada: Ângela Catarina Maragno
2ª Classificada: Mariana Ferreira Medeiros Pereira

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Reitoria.

Criciúma, 02 de julho de 2015.

Prof. Dr. Gildo Volpato
Diretor Presidente da FUCRI

REITOR DA UNESC